Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas y/o Social de Inmuebles correspondientes; f) La 

garantía permanecerá vigente por el plazo de la emisión o hasta su completa cancelación; g) El 

banco se obliga a mantener en todo momento una garantía de al menos el ciento veinticinco por 

ciento (125%) de la cobertura del monto vigente de la emisión y a sustituir los préstamos que no 

cumplan con la clasificación de categoría "A" de tal forma que la cartera de préstamos 

hipotecarios se encuentre en todo momento en dicha categoría; h) En caso de cancelación o